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1. YHTEENVETO 
Tarkastuksen kohteena oli vuonna 2011 valmistunut 1 – kerroksinen omakotitalo. Saadun tiedon perus-
teella loppukatselmus on suoritettu vuonna 2012 ehdollisena, mutta ehdot ovat jääneet hoitamatta/tarkas-
tusasiakirjaa ja turvalasitodistusta ei ole toimitettu rakennusvalvontaan. Asiassa suositellaan olemaan yh-
teydessä paikalliseen rakennusvalvontaan. 

 
Kohteen perustukset ovat betonirakenteisia. Alapohjarakenteena on maanvarainen betonilaatta. Alapuoli-
sena eristeenä on styroksi.  
 
Ulkoseinät ovat puu-/suurelementtirakenteiset, eristeenä on villa. Julkisivuverhouksena on lautaverhous.  
 
Vesikatteena on profiilipeltikate. Lämmitysjärjestelmänä on sähkölämmitys lattialämmityskaapeleilla sekä 
varaava takka ja ilmalämpöpumppu. Ilmanvaihto on koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihto lämmön talteen-
ottojärjestelmällä. 
 
Koska rakennus on vielä varsin uusi, ei peruskorjauksia ole ollut vielä tarvetta tehdä.  
Kohteessa havaittiin huolto-, korjaus- ja lisätutkimustarvetta mm. salaojien tarkastamisen, tarvittavilta osin 
kosteiden ja märkätilojen ja teknisen tilan ”lisätiivistysten/-vuotosuojausten” sekä teknisestä tilasta käsin 
radonputken eristeiden pinnalla havaittujen valumajälkien osalta. Pesuhuoneen ja saunan lattioiden kallis-
tukset eivät kaikilta osin täytä nykyisiä suosituksia, mikä kannattaa pesutilojen vedenkäytössä ja lastan käy-
tössä huomioida. 
 
Teknisestä tilassa radonputken eristeissä havaittiin vanhaa valumajälkeä sekä teknisen tilan lattialla havait-
tiin radonputken ja viemärin tuuletusputken läheisyydessä paikoin hieman kohonneita lukemia. Omistaja 
kertoi, että keväisin radonputki on yläpohjan eristeiden osuudella kondensoinut aiheuttaen hieman veden 
valumista. Radonputkea pitkin valuneen veden syyn selvittämistä ja sen aiheuttajan korjausta/poistamista 
suositellaan. Mm. radonputken liitosten ja vesikaton läpiviennin tiiveyden tarkastamista suositellaan. 

 
Kohtaan 2 on koottu olennaisimmat lisätutkimusta, huoltoa, korjausta tai uusimista vaativat seikat. Koh-
teen käytön ja kunnossapidon kannalta vähäisemmät asiat on käsitelty havaintojen yhteydessä.  
 
Asuntokaupan yhteydessä tehtävän kuntotarkastuksen menettelytapa ja epävarmuustekijät on selitetty tä-
män raportin lopussa olevassa liitteessä. 
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4. Rakennetyypit ja LVI-tekniikka yleisluontoisesti 
(Perustuvat tarkastuksessa saatuihin tietoihin ja havaintoihin) 

  
Kerrosluku 1     
Perustukset Betoniperustus, betonivalusokkeli 
 Alapohjarakenteet Maanvarainen betonilaatta, alapuolisena eristeenä styroksi 
 Ulkoseinärakenteet Puu-/suurelementtirakenteiset, eristeenä mineraalivilla   
 Julkisivupinnoite Lautaverhous  
 Väliseinät                             Pääosin puurunkoisia ja osin kiviainesrakenteisia 

 
Yläpohja Puiset kattoristikot, levy- ja puhallus-/selluvillaeriste 
 Kattomuoto Harjakatto   
 Vesikate Profiilipeltikate 
 Lämmitys 
 Ilmanvaihto 

Sähkölämmitys lattialämmityskaapeleilla sekä varaava takka ja ilmalämpöpumppu 
 
Koneellinen ilmanvaihto, lämmön talteenottojärjestelmä (LTO)   Käyttövesiputkisto Muovia suojaputkessa  

  
Viemäriputkisto Muovia  
  
Kunnallistekniikka Vesi, viemäri ja sähkö 
  
Loppukatselmus Loppukatselmus vuonna 2012. Saadun tiedon perusteella loppukatselmus on suo-

ritettu ehdollisena, mutta ehdot ovat jääneet hoitamatta/tarkastusasiakirjaa ja 
turvalasitodistusta ei ole toimitettu rakennusvalvontaan. Asiassa suositellaan ole-
maan yhteydessä paikalliseen rakennusvalvontaan     
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5. OMISTAJAN ALKUHAASTATTELU 
Suoritetut korjaukset ja huoltotoimenpiteet: 

 Peruskorjauksia ei ole ollut vielä tarvetta tehdä. Mm. ilmanvaihtokoneiden suodattimia on huol-
lettu säännöllisesti sekä ilmanvaihtokoneen moottori on kaksi vuotta sitten uusittu. Myös siliko-
nisaumauksia on uusittu. 

 Tiedossa olevat rakennuksessa esiintyneet kosteushavainnot / -vahingot: 
 Teknisessä tilan nurkalla sijaitseva radonputki on keväisin yläpohjan eristeiden osuudella konden-

soinut aiheuttaen hieman veden valumista. 
 Tiedossa olevat viat, puutteet, vauriot tai epäilyt niistä sekä suunnitteilla olevat korjaukset: 

 Korjauksia ei ole suunnitteilla. 
 Kohteeseen tehdyt aikaisemmat tutkimukset: 

 Rakennusaikaiset tarkastukset/katselmukset. 
 Radonia ei ole mitattu. Talon alle on asennettu radonputkitus, joka on johdettu vesikatolle 

saakka. Myös radoneristys on asennettu. 
 Havaittu kylmyys, vetoisuus tai jäätymisongelmat: 

 Rakennuksessa ei ole havaittu poikkeavaa kylmyyttä, vetoa tai jäätymistä. 
 Tiedossa olevat taloteknisten laitteiden toimintahäiriöt, yleiskunto: 

 Kaksi valokatkaisijaa ovat ”viallisia” ja tarvitsevat uusimista. Muuten toimintahäiriöitä ei ole tällä 
hetkellä tiedossa. 

 Viemäreiden toiminta on ollut normaalia. 
 Havaitut epätavalliset hajut: 

 Rakennuksessa ei ole havaittu epätavallista hajua. 
 Havaitut tuhoeläimet tai -hyönteiset: 

 Vuokralainen kertoi, että kerran yläpohjasta on kuulunut mahdollisesti hiiren rapinaa. 
 Havainnot ilmanvaihdon puutteista: 

 Ilmanvaihdossa ei ole havaittu puutteita. 
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TARKASTUSMENETTELYSTÄ 
 
Kuntotarkastusraportti perustuu kohteessa tehtyihin havaintoihin, sekä tarkastuksen yhteydessä omistajalta ja kohteeseen liit-
tyvistä asiakirjoista saatuihin tietoihin ja kohteessa otettuihin valokuviin. Raportin lukijan tulee aina tutustua raportin lisäksi 
myös Kuntotarkastus asuntokaupan yhteydessä, tilaajan ohjeeseen (LVI 01-10413, KH 90–00393). Kuntotarkastuksen tilaajalle 
toimitetaan toimintaohjeet ennen tarkastusta. 
 
Kuntotarkastus on tehty pääosin aistinvaraisin ja rakennetta rikkomattomin menetelmin Kuntotarkastus asuntokaupan yhtey-
dessä, Suoritusohjeen (LVI 01-10414, KH 90-00394) mukaisesti. Tarkastuksessa on kiinnitetty pintapuolisella tarkastuksella 
havaittaviin rakenteelliseen kestävyyteen, turvallisuuteen ja asumiskelpoisuuteen vaikuttaviin oleellisiin puutteisiin, vikoihin ja 
riskeihin.  
 
Tällä tarkastusmenettelyllä ei voi havaita rakenteiden sisäisiä piileviä vaurioita, ellei niistä ole tarkastushetkellä kosteudentunnis-
timella havaittavaa, muulla tavalla aistittavaa tai rakenteiden pinnalle näkyvää viitettä. Edes rakenteita avaamalla ei voi saada 
täydellistä varmuutta rakenteiden kunnosta tekemättä erittäin laajoja ja kattavia rakenteiden purkutöitä. Tämän takia epäilyttä-
vissä tapauksissa tulee aina tehdä lisäselvityksiä tai kuntotutkimuksia. 
 
Tällä tarkastusmenettelyllä ei voida arvioida maanalaisten rakenteiden ja järjestelmien, kuten salaojien olemassaoloa, kuntoa ja 
toimivuutta tai sokkelin ulkopuolisen vedeneristyksen kuntoa tai korjaustarvetta.  
 
Kuntotarkastajalla on oikeus ja velvollisuus oikaista kuntotarkastussuoritteessa mahdollisesti havaittava virhe. Kaikista virheistä 
tulee reklamoida kuntotarkastajaa kohtuullisessa ajassa (kolmen kuukauden kuluessa kuntotarkastuksen suorituspäivästä).  Ti-
laajan on tiedostettava, että kuntotarkastus koskee vain ja ainoastaan tilannetta tarkastusajankohtana ja tilanne kohteessa saattaa 
muuttua oleellisesti hyvinkin lyhyen ajan kuluessa tarkastuksesta. 
 
 

VAURIOIDEN KORJAAMINEN JA KORJAAMATTA JÄTTÄMISEN RISKIT 
 
Rakenteet tulee tehdä ja korjata käyttötarkoituksen asettamien vaatimusten mukaisiksi tarkoitukseen soveltuvista rakennusma-
teriaaleista ja voimassa olevia määräyksiä noudattaen siten, että ne eivät pääse mm. kosteudesta vaurioitumaan. Ennakoivat 
huoltotoimet ja syntyneiden tai havaittujen vaurioiden pikainen korjaaminen säästävät kustannuksia ja pitävät yllä rakennuksen 
arvoa. Jos vaurioita tai puutteita on tarkastuksen yhteydessä havaittu, eikä toimenpiteisiin ryhdytä, vaurio tai haitta yleensä 
pahenee ja laajenee, korjaaminen hankaloituu ja korjauskustannukset kasvavat. Korjaamaton vaurio voi muodostaa haitan asu-
miselle. Märkätilan (esim. pesuhuone) peruskorjauksen yhteydessä tilan rakenteiden kunto on syytä tarkastaa avaamalla raken-
teita tai rakenteiden sisälle ulottuvilla suhteellisen kosteuden mittauksilla. Korjausten laadun ja onnistumisen varmistaminen 
edellyttää asiantuntevaa korjaussuunnittelua ja valvontaa. 
 
  

ASBESTIN ESIINTYMINEN JA MIKROBIVAURIOT 
 
Asbestia on käytetty rakennusmateriaaleissa pääasiallisesti ajanjaksolla 1940 – 1990. Asbestin käyttö rakennusmateriaaleissa 
kiellettiin kokonaan 1.1.1994. 
 
Asbestia sisältävä rakennusmateriaali ei ole terveydelle haitallinen, mikäli rakennusmateriaali on ehjä eikä siitä irtoa asbestikuituja 
hengitysilmaan. Ehjä, rakenteessa oleva, asbestia sisältävä rakennusmateriaali ei normaalitapauksessa aiheuta mitään toimenpi-
teitä. Asbestin olemassaolo tulee huomioida, mikäli rakennusta korjataan ja asbestia sisältäviä materiaaleja puretaan tai työste-
tään, sekä silloin, jos asbestia sisältävä materiaali on rikkoutunut siten, että siitä voi irrota asbestikuituja. Kuntotarkastuksen 
sisältöön ei kuulu asbestikartoitusta.  
 
Kosteuden tai kosteusvaurioiden mahdollistamat mikrobikasvustot rakenteissa tai rakenteiden pinnoilla voivat aiheuttaa ter-
veyshaittaa. Kuntotarkastuksen aistinvaraisuuden vuoksi mikrobivaurioita (kansankielellä "homevaurioita") ei voi varmuudella 
todentaa aistinvaraisilla havainnoilla eikä kosteusmittauksilla. Mikrobivaurioiden todentaminen varmuudella vaatii rakennusma-
teriaalin tutkimisen laboratoriossa ns. mikrobitutkimuksella tai rakennuksen sisäilmasta otettavilla näytteillä. Nämä tutkimukset 
eivät sisälly kuntotarkastukseen vaan ovat erillisiä ns. kuntotutkimuksia. 
 
Nykyisin rakennuksiin teetetään usein vauriokartoituksia koulutettujen homekoirien avulla. Kuntotarkastus ei ole homekoiran 
vauriokartoituksen jälkeinen kuntotutkimus. Kuntotarkastaja kuitenkin huomio kartoitusraportin tarkastuksen yhteydessä mah-
dollisuuksiensa mukaan sekä kuntotarkastuksen laajuus ja aistinvaraisuus huomioiden mm. tekemällä tarvittaessa muutamia ra-




